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Wien, November 2024 
 
 
Tarifinformation ab Jänner 2025 
Für Kindergarten und Hortjahr  
 
 
Für Wiener Kinder sind im Kindergarten die Kosten wie folgt: 
 

 KIWI-Special-Beitrag € 106,00/Monat 
 Verpflegungspauschale ganztags  € 130,00/Monat  
 Verpflegungspauschale halbtags € 121,00/Monat  

 
 
Für die wenigen „Nicht Wiener Kinder“, für die andere Fördervoraussetzungen gelten, 
sind die Kosten folgende: 
 

 Ganztagsbeitrag  € 303,00/Monat 
 Halbtagsbeitrag € 239,00/Monat 
 Verpflegungspauschale ganztags  € 130,00/Monat  
 Verpflegungspauschale halbtags € 121,00/Monat  
 Verpflegung halbtags ohne Mittagessen €   39,00/Monat 

 
Im ersten Betreuungsmonat ist unabhängig von der ausgewählten Betreuungsleistung eine 
Verpflegungspauschale von € 121,00 zu bezahlen. Im zweiten Betreuungsmonat werden die 
Kosten laut Betreuungsvereinbarung verrechnet. Diese Regelung gilt sowohl für „Wiener 
Kinder“ als auch für „Nicht Wiener Kinder“. 
 
 
Für einen Hortplatz gelten folgende Preise: 
 
Hortbeitrag (5 Tage) 
 

 Hortbeitrag         € 243,00/Monat 
 Verpflegungspauschale halbtags     € 121,00/Monat 

 
Hortbeitrag im Sommer (Juli und August) 
 

 Ganztagsbetreuung       €  303,00/Monat 
 Verpflegungspauschale ganztags     €  130,00/Monat 

 
 

Die einmalige Anmeldegebühr für das Kindergarten- und Hortjahr 2025 beträgt € 135,00, und 
die jährliche Versicherungsgebühr wurde weiterhin auf € 10,00/Jahr festgelegt. 
 
Als weiteres Elternservice hat KIWI die E-Mail-Adresse agb@kinderinwien.at eingerichtet, um 
auf diesem Wege Ihre Fragen zu den Allgemeinen Geschäftsbedingungen beantworten zu 
können. 
 
KIWI bietet auch eine umfangreiche Auswahl an Elternfachvorträgen und die Möglichkeit an 
Elterncoachings teilzunehmen. Nähre Informationen erhalten Sie über unsere Website 
www.kinderinwien.at. 
 
 


